[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2022 году

 	В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона
от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Забайкальского края от 25 ноября 2022 года № 570 «О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2022 году», постановлением Правительства Забайкальского края от 14 июня 2022 года № 241 «О перераспределении бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов бюджета Забайкальского края», в целях финансового обеспечения предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с прекращением функционирования теплоисточников на территориях отдельных муниципальных образований Забайкальского края, непредвиденных расходов бюджета Забайкальского края Правительство Забайкальского края
п о с т а н о в л я е т:

Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов главным распорядителям средств бюджета Забайкальского края на 2022 год в сумме 384 306 786 (триста восемьдесят четыре миллиона триста шесть тысяч семьсот восемьдесят шесть) рублей 20 копеек, согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель председателя
Правительства  Забайкальского края					А.И.Кефер
2

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                 к постановлению Правительства
                                                                 Забайкальского края
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2022 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ведом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма (рублей)

	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	134 306 786,20

	1.1
	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации
	002
	01
	11
	8800000704
	870
	134 306 786,20

	2
	Министерство по социальному, экономическому,инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края
	015

	-2 093 400,00

	2.1
	Финансовое обеспечение и (или) возмещение затрат, связанных с презентацией инвестиционного потенциала края и привлечением инвестиций на российских и международных деловых площадках
	015
	04
	12
	0310306310
	813
	-1 000 000,00

	2.2.
	Обеспечение работы сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Забайкальский край инвестиционный портал»
	015
	04
	12
	0310306320
	813
	-1 093 400,00

	3
	Министерство природных ресурсов Забайкальского края
	046

	- 382 213 386,20

	3.1
	Неотложные аварийно-восстановительные мероприятия по устройству временных дамб, каналов отвода (работы, не относящиеся к капитальным вложениям)
	046
	04
	06
	0710578970
	540
	- 382 213 386,20

	4
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099

	250 000 000,00

	4.1
	Субсидии на финансовое обеспечение затрат теплоснабжающим организациям, организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в связи с государственным регулированием тарифов
	099
	05
	02
	2730104101
	813
	250 000 000,00

_____________________
image1.emf